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Zacheta — Narodowa Galeria Sztuki
Zacheta — National Gallery of Art

Warszawa, dnia 15.06.2018r

dotyczy przetargu nieograniczonego ZP/03/2018 pn. ,,Kompleksowa ustuga sprzgtania Zachety —

Narodowej Galerii Sztuki w Warszawie, plac Matachowskiego 3 oraz pomieszczen galerii Miejsce

Projektdw Zachety w Warszawie przy ul. Gaiczyriskiego 3 ”- Ogtoszenie nr 570486-N-2018 z dnia
2018-06-08 . '

Zamawiajacy:
Zacheta — Narodowa Galeria Sztuki

Adres: pl. Matachowskiego 3, 00-916 Warszawa,
www.zacheta.art.pl

telefon: 22 556 96 00; e-mail: sekretariat@zacheta.art.pl
Regon: 000 27 59 49 ; NIP: 526 025 12 10

Do wiadomosci

uczestnicy postepowania o udzielenie zamédwienia publicznego

WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKACIJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
podstawa prawna — art.38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamdéwieri publicznych

W odpowiedzi na zadane przez jednego z wykonawcdw pytania dotyczgce tresci SIWZ Zamawiajacy
wyjasnia:

PYTANIA Wykonawcy

1) Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie w
przypadku naglych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na
umowe o prace, wynikajgcych z przyczyn losowych { np. zwolnienia lekarskie, urlop na
zadanie).Koniecznoé¢ zachowania wymogu zatrudnienia wytgcznie na umowe o prace w
sytuacjach losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne.
Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢ ile os6b bedzie w danym okresie czasu np. na
zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowe o prace poprzedzane jest spetnieniem
szeregu wymagan m.in. wykonaniem i dostarczeniem badan lekarskich z zakresu
medycyny pracy, czy szkolen BHP, co w sytuacjach naglych jest nierealne i wymaga
dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga zatrudnienia 4 oséb na pelnym etacie, pozostate 4 Wykonawca
zatrudnia wg wiasnego uznania (np. zlecenie) z zastrzezeniem ,ze w petnym wymiarze czasu
pracy. Spos6b zatrudnienia stanowi kryterium wyboru oferty , co w przypadku zatrudnienia
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na podstawie umowy o prace daje Wykonawcy dodatkowe punkty ale nie wyklucza z
postepowania.

2) Wnoszg o zawarcie w par. 12 umowy, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwiazanie
umowy za wypowiedzeniem tj.: ,kazda ze stron ma prawo wypowiedzie¢ umowe z
zachowaniem 1 miesiecznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iz sytuacja
Zamawiajgcego przy ksztattowaniu tresci umowy jest silniejsza, dlatego powinien on braé
pod uwage nie tylko swoje interesy, ale takze interesy wykonawcy i staraé sie utozyé
stosunek prawny tak, aby te interesy byty zréwnowazone.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zapisu do umowy umozliwiajgcego
stronom rozwigzanie umowy za 1 miesiecznym okresem wypowiedzenia

Zawarcie umowy w sprawie zamodwienia publicznego jest przyrzeczeniem publicznym
prawidlowej realizacji umowy, w okresie na jaki zostata zawarta umowa. Postanowienia
umowne zwigzane z mozliwoscia wprowadzania zmian w umowie uwzgledniaja ryzyka
zwigzane z umowa zawierang na okres diuzszy niz 12 miesiecy, zgodnie z wymaganiami
ustawodawcy w tym zakresie.

3) Wnoszeg o wyrazenie zgody na zfozenie o$wiadczenia dot.gr. kapitatowe], jako skutecznego

w formie faksu lub w formie e-maila w terminie wskazanym w art.24 ust.5 pkt.11 —tj. 3
dni.
Oswiadczenie zfozone w formie faksu lub e-maila zostanie réwniez wystane w formie
pisemnej — poczta polecony. Prosba wykonawcy wynika z faktu, iz koszty ztozenia oferty
wzrosly, w ramach nowelizacji ustawy z dnia 22 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy —
Prawo zamowienr publicznych oraz niektdrych innych ustaw (zwang dalej ,,Ustawg”).
Ztozenie oswiadczenia w terminie 3 dni w formie faksu czy tez e-maila, pozwoli
Zamawiajgcemu na dokonanie oceny, czy zachodzg wobec Wykonawcy przestanki
okreslone w art.24 ust.1 pkt.23 Ustawy i czy podiega on wykluczeniu. Ponadto
ustawodawca nie wskazat w tresci art.24 ust.5 pkt.11, iz powyzsze oswiadczenie musi
zostac¢ ztozone w formie pisemnej w terminie 3 dni, stad wniosek o wyrazenie zgody na
przesfanie oswiadczenia we wskazanym powyzej terminie faksem lub e-mailem jest petni
uzasadniony i zastuguje na uwzglednienie.

Odpowiedz:

Oswiadczenie musi zosta¢ ziozone pisemnie — sklada sie go na potwierdzenie braku
podstawy do wykluczenia Wykonawcy. Brak ztozenia oswiadczenia we wtasciwym terminie
i we wiasciwej formie bedzie skutkowato wezwaniem Wykonawcy do uzupetnienia tego
oswiadczenia w trybie art. 26 ust. 4 ustawy PZP.

4) Wnosze o modyfikacje par.10 ust.10 lit. b) Umowy i w rozdz. XX pkt.2 ust.4 lit b): ,,({...)
zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o
minimalnym wynagrodzeniu za prace”. Powyzsza zmiana przepisu zostata wprowadzona



ustawg z dnia 22 lipca 2016 roku o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za prace
oraz niektdrych innych ustaw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wprowadza powyzszg zmiang. W zwigzku z tym § 10 ust. 10 lit. b) umowy i
Rozdziat XX SIWZ pkt 2 ust. 5 lit. b) otrzymuje brzmienie:

»b) wysokodci minimalnego wynagrodzenia za prace albo minimalnej stawki godzinowej
ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za prace,”.

5) Czy Zamawiajacy w sytuacji zmiany wynagrodzenia wykonawcy w oparciu o wzrost
minimalnego wynagrodzenia za pracg, uwzgledni réwniez mozliwo$¢ waloryzacji
pochodnych wynagrodzenia, takich jak sktadki ZUS, zasitki chorobowe oraz zastepstwa
urlopowe? Pracodawca winien odprowadza¢ min. skfadki do ZUS liczone od poziomu
wynagrodzenia pracownika. Przy wzroscie minimalnej ptacy wzrasta podstawa do
wyliczenia skfadek np. ZUS, tym samym réwniez pochodne wynagrodzenia ulegajg
wzrostowi. Pragniemy zwrdci¢ uwage na koniecznos¢ uwzglednienia tego czynnika w
kosztach zamowienia, poniewaz sg one ponoszone przez wykonawce, a brak waloryzacji
tego elementu kosztowego moze narazi¢ wykonawce na straty finansowe. W sytuacji
rezygnacji z tego elementu wyliczenia waloryzacyjnego, wnosze o wprowadzenie do
umowy zapisu , ze wykonawca na czas urlopu wypoczynkowego pracownika dopuszcza
zastepowanie personelu dedykowanego do obstugi obiektu, innymi stowy okresowo
Zamawiajgcy dopuszcza do obnizenia warunku wymaganej liczby oséb do obstugi obiektu.

Odpowiedi:
Zamawiajacy podtrzymuje mozliwosé wprowadzenia zmian w umowie w oparciu o brzmienie
art. 142 ust. 5 ustawy Prawo Zaméwien Publicznych, biorac pod uwage odpowiedz na
pytanie 4 powyie;j.

6) Wnosze o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu: ,,Zamawiajgcy jest zobowigzany do
wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okreslonych
powyzej. Dopiero po jego bezskutecznym uptywie ma prawo obcigzenia Wykonawcy karg
umowng”’.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowany zapis. Kara umowna bedzie egzekwowana
po wystapieniu niekorzystnego zdarzenia w przypadkach wymienionych w umowie.

7) Wnoszg o wprowadzenie do par.7 Umowy zapisu: ,, Wykonawca ma prawo rozwigzac
umowe ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiajgcego z zaptatg
umdwionego wynagrodzenia”’.



Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. Zawarcie umowy
o zamowienie publiczne jest zobowigzaniem stron: Wykonawcy do nalezytego wykonania
zamodwienia a Zamawiajgcego do terminowej zaptaty wynagrodzenia.

8) Czy pracownicy podwykonawcy (np. alpinisci) muszg by¢ zatrudnieni na podstawie umowy
0 prace? Zaznaczamy, ze wigkszo$¢ podwykonawcéw nie zatrudnia na podstawie umowy
0 pracg. Wnoszg zatem o mozliwo$¢ zatrudnienia alpinistow na podstawie umodw
cywilnoprawnych. Pragne zwrdci¢ uwage, iZ sq to prace sezonowe, wykonywane czesto raz
na 2-3 miesigce.

Odpowiedi:

Wymagania co do zatrudniania oséb realizujacych zaméwienie na podstawie umoéw o prace,
zostaly sprecyzowane w tresci SIWZ i nie ulegajg zmianie. Do realizacji zaméwienia nie jest
wymagane stosowanie technik alpinistycznych.

9) Czy Zamawiajgcy dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy
wykonawca na etapie skiadania oferty nie wskazat iz bedzie zlecat ustugi
podwykonawcom? "

Odpowiedz:

TAK. Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji
wskazanej w pytaniu. Sytuacja taka wymaga zgloszenia Zamawiajgcemu, ktéry dokona
zmiany stosownym aneksem. Zamawiajgcy bedzie zada¢ od wykonawcy oswiadczenia
potwierdzajacego brak podstaw do wykluczenia wobec zgloszonego podwykonawcy.
Jednocze$nie Zamawiajacy zmienia SIWZ w rozdziale Ill pkt 7 w zakresie mozliwosci zlecenia

catosci realizacji umowy podwykonawcy.

10) Czy do realizacji ustugi potrzebne bedzie stosowanie technik alpinistycznych?
Odpowiedz:

Do realizacji zaméwienia nie jest wymagane stosowanie technik alpinistycznych

11) Prosze o podanie $redniej wartosci faktur brutto za 3 ostatnie miesigce?

Odpowiedz:



Zgodnie z brzmieniem art. 38 ust. 1 ustawy z dnid 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien
Publicznych Wykonawca moze zwrdcic sie do Zamawiajgcego o wyjasnienie tresci SIWZ. Inne
pytania lub wnioski powinny by¢ skiadane w trybach i formach opisanych w przepisach
wiasciwych dla zakresu danej informacji. Warto$c¢ faktur objetych umowa realizowang u
Zamawiajgcego nie dotyczy niejasnosci tresci niniejszej SIWZ.

12) Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na rozszerzenie warunku udziatu w postepowaniu w
zakresie wiedzy i doswiadczenia, - do usiugi sprzgtania w obiektach uzytecznosci
publicznej na powierzchniach biurowych. Zamawiajagcy wskazuje na podstawowe
czynnosci, takie jak np. opréznianie koszy, odkurzanie podtog i wyktadzin, usuwanie kurzu
itp. Zakres przedstawionych prac nie wymaga zadnych specjalnych czynnosci i nie rézni sie
niczym od pozostatych czynnosci wykonywanych w obiektach administracyjnych, wymiaru
sprawiedliwosci itp. W ocenie Wykonawcy nie ma podstaw to zawezania zakresu
budynkow uzytecznosci publicznej do tych tylko podanych w siwz.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje postawionego warunku

13) Prosze o potwierdzenie , iz wartos¢ wykonanej ustugi na kwote 300 000zt netto, moze byé
wartoscig za caly okres realizacji ustugi?

Odpowiedz:
TAK, o ile wykazywana bedzie w ramach tej kwoty wartos¢ juz zrealizowanej czesci
umowy i dotyczy¢ bedzie ustugi realizowanej w ramach jednej umowy.

14) Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika pracy powyzej petnego etatu,
Zamawiajacy oprécz wymogu umowy o prace w petnym wymiarze godzin, pozostawia w
gestii Wykonawcy forme zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego
samego pracownika?

Odpowiedz: TAK. Organizacja pracy nalezy do Wykonawcy
15) Jesli Zamawiajgcy dopusci mozliwos¢ zatrudnienia powyzej petnego etatu pracownikow

pracujgcych na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzacje minimalnej
stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 PZP?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje mozliwo$¢ wprowadzenia zmian w umowie w oparciu o brzmienie
art. 142 ust. 5 ustawy Prawo Zamdwien Publicznych, biorgc pod uwage odpowied:i na
pytanie 4 powyzej.



16) Ustawa z dnia 6.09.2001 r o dostepie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r., Nr 112,
poz.1198 ze zmianami) w zwigzku z art. 139 ust.3 ustawy Prawo zamoéwien publicznych
umozliwia wykonawcy zwrdcenie sie do Zamawiajgcego z wnioskiem o przedstawienie
umowy w sprawie zamowienia publicznego z poprzedniego postepowania dotyczgcego
ww. przetargu. W zwigzku ze wskazang powyzej podstawg prawng wystepujemy w trybie
przewidzianym ustawg o przekazanie nam przedmiotowej umowy .

Odpowiedz:
Przedstawiamy umowe dla wszystkich wykonawcéw — w zatgczeniu scan umowy

17) Zgodnie z trescig Rozporzadzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie
protokotu postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego (Dz. U. 2z 2016 r., poz. 1128)
uprzejmie prosze o sporzadzenie kopii protokotu (dotyczacego wartosci szacunkowej
zamdwienia)

Odpowiedzi:

Zmawiajacy nie podaje informacji o wartosci zaméwienia zgodnie ze swoim
uprawnieniem o pozostawieniu wartosci nie wypetnionej w tresci Ogloszenia o
zamowieniu w Sekcji 11.6

ZMIANA TRESCI SIWz
Podstawa prawna: art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zaméwiert publicznych

Zamawiajgcy wprowadza w tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamdéwienia — Rozdziat 11 pkt.
7 zmiane o nastepujacej tresci:

Zapis sprzed zmiany: Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ powierzenia przez Wykonawce wykonania
czesci lub catoéci zamdwienia podwykonawcom.

Zapis po zmianie: Zamawiajacy dopuszcza mozliwos$¢ powierzenia przez Wykonawce wykonania
czesci zamoéwienia podwykonawcom.

INFORMACIA O PRZESUNIECIU TERMINU SKtADANIA OFERT

Zamawiajacy przesuwa termin skiadania ofert z dnia 18.06.2018 na dzier 20.06.2018 godz. 12.

Otwarcie ofert nastgpi : 20.06.2018 o godz. 12:15
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